
 

 

STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA a STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA,  
Česká Lípa, příspěvková organizace 

 
tel.: 481 131 050 
datová schránka: gexk8y8 
IČ/DIČ: 14451018/CZ14451018 

                 www.skolalipa.cz 

       sekretariat@skolalipa.cz 

           470 06 Č. Lípa, 28. října 2707 

                   

 

 

 
Vážení zákonní zástupci, budoucí žáci a žákyně, 

 

dovolujeme si Vám touto cestou sdělit důležité informace týkající se nástupu do školy a další 
informace, které je potřeba vědět pro "život" na naší škole.  

 
Nástup do školy proběhne v pondělí 2.9.2024. Sraz žáků bude v 8.00 hodin před hlavním vchodem 

do budovy školy, poté bude následovat přesun do učeben. Žáci obdrží přesný rozpis dnů výuky a 
odborného výcviku. Doporučujeme si s sebou vzít pozn. blok a propisovací tužku. 

 

Těšíme se na vzájemnou spolupráci 
 

 
                                                                                              Mgr. Hana Kubátová Ortová, v. r. 

                                                                                                           ředitelka školy  

 
 

Důležité informace 
 

1. Žáci cizinci musí nejpozději 2. 9. 2024 doložit oprávněnost pobytu na území ČR (viz §20 
odst. 3) Školského zákona).  

 

Žák/žákyně dne 2.9.2024  předá kopii doložení oprávnění k pobytu na území ČR na personální 
oddělení žáků sl. Barboře Holé. 

Pokud nebude doloženo, pak přestává být žákem školy, neboť nebudou splněny zákonné 
podmínky k přijetí ke studiu. 

 

2. Doložení splnění povinné školní docházky v rozsahu 9 let. 
 

Každý žák/žákyně předloží 4. 9. 2023 vysvědčení za 2. pololetí 9. ročníku ze ZŠ.  
V případě, že žák/žákyně opakoval některý z ročníků ZŠ, pak odpovídající vysvědčení za 2. pololetí 

ročníku, kdy splnil povinnou devítiletou školní docházku (např. také z 8., 7. třídy). Splněná docházka v 

rozsahu 9 let je i tehdy, pokud jsou na vysvědčení známky „nedostatečný“. 
Pokud nebude doloženo, že byla splněna povinná školní docházka v rozsahu 9 let, pak 

nebudou splněny zákonné podmínky k přijetí ke studiu a žák/žákyně přestane být žákem 
SZŠ a SOŠ. 

 
3. Výuka 

Teoretická výuka probíhá zpravidla od 8:00 do 14:20 hod., mimořádně od 7:05 (nultá hodina). Výuka 

na odborném výcviku je od 7:00 do 13:30 hodin. 
 

 
4. Přístup do školy 

Žáci vstupují do školy pouze hlavním vchodem. Žákům bude v září předán čip (záloha 100 Kč – po 

ukončení studia žák nepoškozený čip odevzdá a bude mu vrácena záloha).  
 

5. Omlouvání žáků 
a) telefonicky: 7:00 – 15:30 hodin, na tel. 736 175 575 nebo 481 131 071 

b) elektronicky přes webové stránky školy: www.skolalipa.cz/ Pro studenty/ Omluvenky 
c) přes odkaz: http://skolalipa.cz/index.php/pro-studenty/omluvenky 

http://www.skolalipa.cz/


 

 
6. Přístup do programu Bakaláři pro rodiče a žáky 

Pro komunikaci, informace o prospěchu a docházce naše škola používá program Bakaláři. 
Návod naleznete na: www.skolalipa.cz/ Pro studenty/ Školní řád/ Příloha č. 19 

Přístup do programu Bakaláři bude zajištěn pro zákonné zástupce prostřednictvím e-mailové adresy, 

která byla předána škole (vyplněním do Osobního dotazníku žáka). Pokud změníte svoji e-mailovou 
adresu, sdělte tuto informaci na personálním oddělení žáků. 

Žákům bude, pro komunikaci se školou a pro přístup do programu Bakaláři, vytvořena školní e-mailová 
adresa. 

 

 
7. Stravování 

Žáci školy mají stravování zajištěno v samostatné školní jídelně při ZŠ Špičák, ul. 28. října 2733, která 
sídlí v bezprostřední blízkosti naší školy. Veškeré informace k přihlášení se ke stravování naleznete  

na: http://www.jidelnaspicak.cz/. Polední pauza v teoretické výuce je půlhodinová, v době od 12:15 
do 12:45 hodin. Dále je možné zakoupit si občerstvení v naší školní kantýně nebo školním bufetu. 

 

 
8. Ubytování 

Žáci školy mohou bydlet v Domově mládeže při SPŠ Česká Lípa v Havlíčkově ulici. Veškeré informace 
k přihlášení se k ubytování naleznete na: http://sps-cl.cz/dm/index.html.  

 

9. Personální oddělení žáků 
Hodiny pro žáky a veřejnost v době školního vyučování denně od 7:00 do 15:30 hodin. 

Kontakt: Barbora Holá, holab@skolalipa.cz, tel. 481 131 071, mobil. tel. 736 175 575 
Personální oddělení žáků je umístěno v přízemí budovy C (pětipatrová budova školy). 

 
Na personálním oddělení žáků můžete získat: 

a) veškerá potvrzení o docházce žáka (zdravotní pojištění, daňové úlevy, brigády, doprava…) 

b) informace, popř. tiskopisy (nástup a výstup žáka, přerušení studia, opakování ročníku, změna oboru 
a přestup, přihlášky ke studiu, informace o studijních a učebních oborech…) 

c) prostřednictvím POŽ můžete požádat o uvolnění z výuky tělesné výchovy (je potřeba potvrzení od 
lékaře), uvolnění z výuky z rodinných důvodů, žádost o uznání dosaženého vzdělání, vystavení 

stejnopisů vysvědčení a výučních listů… 

d) pořízení ISIC průkazu 
 

  
10. Adresa školy: 

Střední zdravotnická škola a Střední odborná škola, Česká Lípa, příspěvková organizace 

28. října 2707, Česká Lípa, 470 06 
 

11. Oficiální e-mail školy: sekretariat@skolalipa.cz 
 

12. Kontakty na zaměstnance školy naleznete na: www.skolalipa.cz/Informace o škole/Kontakty  
 

13. Informace o činnosti školy 

Webové stránky školy: www.skolalipa.cz, 
Sociální sítě: https://www.facebook.com/skolalipa, https://www.instagram.com/skolalipa/  

https://twitter.com/Skolalipa 
 

 

 
                                  

                                                                                                                
 

         

 
 

   

http://www.skolalipa.cz/
http://www.jidelnaspicak.cz/
http://sps-cl.cz/dm/index.html
mailto:holab@skolalipa.cz
mailto:sekretariat@skolalipa.cz
http://www.skolalipa.cz/Informace
http://www.skolalipa.cz/
https://www.facebook.com/skolalipa
https://www.instagram.com/skolalipa/
https://twitter.com/Skolalipa

